est, dulcior [871] est. Iam ergo si quis se probat, et in hoc certamine superavit, audivit Apostolum dicentem: *Humanum dico propter infirmitatem carnis vestrae*. Sine dubio pepercit infirmitati: et nescio quid gratius minus idoneis dicere tentavit.

CAPUT VI.—7. *Pro iustitia non solum contemnenda voluptas, sed etiam ferendus dolor*.—Ecce, inquit, hoc dico quod capere potestis: exhibuistis membra vestra deliciis illicitis, peccatorum suavitate ducti estis, ut illa faceretis; ducat vos ad recta facta suavitas et dulcedo iustitiae: amate iustitiam, quomodo amastis iniquitatem. Digna est iustitia, quae a vobis impetret ut exhibeatis illi, quod exhibuistis iniquitati: hoc est *Humanum dico*, hoc est, quod infirmitas vestra tolerare adhuc potest. Quid ergo suspendit Apostolus? quid distulit dicere? Quid distulit, dicam, si potero. Appende iustitiam et iniquitatem: tantumne digna est iustitia, quantum digna fuit iniquitas? Sic amanda est ista, quomodo amata est illa? Absit ut sic, sed et utinam vel sic. Ergo plus? Plus omnino. In iniquitate secutus est voluptatem, pro iustitia tolera dolorem. In iniustitia, inquam, secutus es delectationem, pro iustitia tolera dolorem: hoc est plus. Ecce nescio quis aetatis lubricae impudicus adolescens, suavitate illicente iniecit oculos in coniugem alienam, amavit, cupit pervenire; quaerit tamen latere: sic enim amat voluptatem, ut plus timeat

dolor. ¿Por qué procura que quede oculto? Teme ser apresado, maniatado, conducido al tribunal; teme que le encierren en la cárcel, que le lleven a juicio, le atormenten y le den muerte. Porque teme todo esto, busca la suavidad del placer en la oscuridad. Acecha la ausencia del marido y hasta teme hallar un cómplice para su torpeza porque es consciente de que puede traerle complicaciones. Vemos que se deja arrastrar por la suavidad del placer, pero esta suavidad no es tanta que supere incluso el temor y el dolor del castigo. Dame la hermosa justicia, dame la hermosura de la fidelidad; salga al medio, muéstrese a los ojos del corazón e inspire entusiasmo a sus amantes. Se te dice ahora: «¿Quieres gozarme? Desprecia cualquier otra cosa que te deleite; desprecia la por mí». Ya la despreciaste, pero le parece poco. Esto es hablar al modo humano, en consideración a la debilidad de vuestra carne. Es poco despreciar lo que te deleita; desprecia también lo que te atormenta; desprecia la cárcel, las cadenas, el potro; desprecia los tormentos y la muerte. Vencer en esto es encontrarme a mí. Examinad si sois amantes de la justicia en ambos niveles.